
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 579

DATA DI REGISTRAZIONE 22/07/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 147 del  18/07/2024

OGGETTO: Concessione, impegno di spesa e liquidazione contributo economico una 
tantum, ai sensi dell’art. 10, punto 2 del “Regolamento per l’accesso ai Servizi 
e alle Prestazioni Sociali Agevolate Comunali”, così come aggiornato con DGC
n. 38/2024 “Approvazione soglie di accesso per la concessione delle 
prestazioni sociali agevolate anno 2024” in riscontro all’istanza prot. n. 
18291/2024.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
Premesso che,  con nota acquista  al  protocollo dell’Ente al  n.  18291/2024,  un cittadino (la  cui  identità non è qui 
espressamente  riportata  a  tutela  della  privacy dell’interessato,  come per  legge,  ma identificabile  mediante  gli  atti  
custoditi presso l’Ufficio Servizi Sociali), ha presentato domanda di concessione contributo una tantum di cui all’art. 10  
del “REGOLAMENTO per l’accesso ai Servizi e alle Prestazioni Sociali Agevolate Comunali”, approvato con Delibera 
della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 164 del 02/10/2019, così come rettificato con  
Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 166 del 09/10/2019 ed aggiornato con 
DGC n. 38/2024 “Approvazione soglie di accesso per la concessione delle prestazioni sociali agevolate anno 2024”;

Rilevato che l’istruttoria della domanda è stata esperita secondo quanto previsto dall’art. 11 del suddetto Regolamento:

- l’Istruttore Amministrativo, dott.ssa Federica De Donno, ha esaminato l’istanza presentata,  verificato le veridicità  
delle autocertificazioni rese ed il  possesso dei  requisiti  di cui  agli  articoli 5 e 6 del  Regolamento, trasmettendo le  
risultanze all’Assistente Sociale Comunale in data 18/07/2024, con esito positivo;

Ritenuto, pertanto:

- concedere al cittadino di cui all’istanza prot. n° 18291/2024, un contributo una tantum, pari ad € 150,00, a supporto  
delle spese per le utenze domestiche, allegate alla domanda; 

- assumere impegno di spesa pari ad € 150,00 sul Cap. 1887 del bilancio corrente e, procedere, contestualmente, alla  
liquidazione della suddetta somma in favore del richiedente con la modalità prescelta nel modulo di domanda;

VISTO il “REGOLAMENTO per l’accesso ai Servizi e alle Prestazioni Sociali Agevolate Comunali”, approvato con 
Delibera  della  Commissione  Straordinaria  con i  poteri  del  Consiglio  Comunale n.  164 del  02/10/2019,  così  come 
rettificato con Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 166 del 09/10/2019 ed 
aggiornato con DGC n. 38/2024 “Approvazione soglie di accesso per la concessione delle prestazioni sociali agevolate  
anno 2024”;

 Determina n. 579 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/07/2024  (Prop. N. 621  del 18/07/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

Visto il D. Lgs. n. 267/00;

Visto il  nuovo Regolamento comunale di  Contabilità  in  attuazione dell’armonizzazione degli  schemi e dei  sistemi  
contabili  di  cui  al  d.lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della  Commissione  Straordinaria,  con  i  poteri  del 
Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;

Vista  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  59  del  23.11.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto  
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024/2026 (Art. 170, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000)”;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  9  del  04/12/2023  “Attribuzione  dell'incarico  di  Responsabile  della  posizione  
organizzativa relativa al Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali in favore della dott.ssa Deborah Serio”;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 97 del 14/12/2023 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario  
2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  10  del  18/01/2024  “APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  
GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D LGS. N. 267/2000) ASSEGNAZIONE RISORSE”;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2024, avente ad oggetto: Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026. Approvazione;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 07/03/2024, avente ad oggetto: Piano Integrato di attività e  
organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 - Aggiornamento e approvazione;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale N. 89 del 28/05/2024 “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 175, COMMA 3, D.LGS. N.  
267/2000)”;

D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa espressi che qui s’intendono integralmente richiamati e trascritti

1. di concedere,  al  cittadino di  cui  all’istanza prot.  n° 18291/2024, identificabile dagli  atti  custoditi 
presso l’Ufficio Servizi Sociali, nel rispetto delle disposizioni di legge in materia di trattamento e 
protezione dei dati personali (Informativa e prestazione del consenso al trattamento dei dati ai sensi  
del Regolamento Europeo 679/2016 e in materia di protezione dei dati personali ai sensi del D.Lgs. n. 
196  del  30.6.2003),  un  contributo  una  tantum  pari  ad  €  150,00,  a  supporto  delle  spese  per  il  
pagamento delle utenze domestiche, documentate ed allegate in domanda; 

2. di  assumere impegno  di  spesa  di  €  150,00  sul  Cap.  1887  del  bilancio  corrente  e  procedere, 
contestualmente,  alla  liquidazione della suddetta somma in favore del  medesimo con la modalità 
espressa nel modulo di domanda, allegato al presente atto, in riservato; 

3. di imputare  la spesa di € 150,00 sul Cap. 1887 del bilancio corrente esercizio finanziario, giusta 
impegno assunto con il presente atto; 

4. di trasmettere  copia del  presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per i  consequenziali 
provvedimenti di competenza. 

 

 

 
 
 
 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

 Determina n. 579 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/07/2024  (Prop. N. 621  del 18/07/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Federica De Donno

Lì 18/07/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

 Determina n. 579 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/07/2024  (Prop. N. 621  del 18/07/2024 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2024 1887 Concessione, impegno di spesa e 
liquidazione contributo economico una 
tantum, ai sensi dell’art. 10, punto 2 del 
“Regolamento per l’accesso ai Servizi e alle 
Prestazioni Sociali Agevolate Comunali”

150,00 709

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

1887 2024 709 2024 1118 150,00

Surbo, lì 18/07/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 579 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/07/2024  (Prop. N. 621  del 18/07/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1069

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  22/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 22/07/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 579  del 22/07/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 22/07/2024
______________________

 Determina n. 579 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/07/2024  (Prop. N. 621  del 18/07/2024 )  -  pag. 5 di 5


